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	Përshkrimi i lëndës:
	Teoria e folklorit është lëndë që jep pasqyrën e teorive dhe të pikëpamjeve kryesore për mbledhjen dhe studimin e folklorit, në mënyrë të veçantë të folklorit urban.

	Qëllimet e lëndës:
	Lënda synon të japë teoritë kryesore klasike dhe moderne të folklorit që kanë të bëjnë me mbledhjen dhe me studimin e folklorit.

	Rezultatet e pritshme të nxënies:
	· Njohja e teorive kryesore të folklorit;

	
	· Njohja e punës përgatitore për mbledhjen e folklorit;

	
	· Njohja e metodave kryesore të punës në terren;

	
	· Studimi modern i folklorit.
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	Koha e vlerësimit (testi, kuizi, provimi final)
	
	
	5

	Projektet, prezantimet, etj.
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